17/02/2022 15:53 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=2070511&sr=true# 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

COLEGIO TECNICO DE BOM JESUS/UFPI

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - CTBJ/UFPI (11.00.21.09)

(Identificador: 202603570)

Nº do Protocolo: 23111.000148/2022-38

Bom jesus-PI, 03 de Janeiro de 2022.

PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO

CC:
COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES/PRAD

SUPERINTENDÊNCIA DE ENSINO BÁSICO TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Título: Solicita Autorização para Formalização de Pregão - Demandante: CTBJ

      À Pró-reitoria de Administração

      Senhora Pró-reitora,

   Ao cumprimentá-la informamos que, considerando o iminente retorno das atividades presenciais,
considerando a grande defasagem dos materiais/insumos de nossos Laboratórios de Enfermagem;
considerando o atraso no desenvolvimento das atividades práticas indispensáveis do Curso Técnico em
Enfermagem; considerando as consultas prévias ao Almoxarifado Central e à Divisão de Patrimônio - onde
obtivemos respostas negativas sobre a existência de estoque dos referidos materiais (conforme Memorandos
anexos); considerando a consulta feita junto ao Centro de Ciências da Saúde (atual demandante do material)
sobre o planejamento de Pregão para a demanda (conforme Memorando em anexo sem resposta até o
momento); prontificamo-nos a demandar junto à CCL o Pregão para aquisição do material supracitado.
    Diante do exposto, solicitamos autorização desta Pró-reitoria para que o Colégio Técnico de Bom Jesus seja o
DEMANDANTE do processo de formalização do pretenso Pregão.

      Atenciosamente,

Para realizar o download do(s) arquivo(s) anexado(s), clique no(s) link(s) abaixo:

Anexo(s):

Memo. Almoxar. - Ausencia de itens Laboratórios em estoque.pdf baixar.

Memo. Almoxar. - Ausencia de itens Saúde em estoque (tem alguns).pdf baixar.

Memo. DPAT - Ausencia de itens de Saúde em estoque.pdf baixar.

Memo. DPAT - Ausencia de itens Laboratórios em estoque.pdf baixar.

Memo. CCS Planej. de Pregão Mat Saúde Sem Resposta.pdf baixar.

(Autenticado em 05/01/2022 11:19)

FRANCISCO EDINALDO PINTO MOUSINHO

DIRETOR - TITULAR
Matrícula: 1072943

(Autenticado em 03/01/2022 16:46)

RICARDO DE CASTRO RIBEIRO SANTOS

DIRETOR - TITULAR
Matrícula: 2516120

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/downloadArquivo?idArquivo=4230128&key=571871f7823863eaa4874d1b43dc6f85
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/downloadArquivo?idArquivo=4230129&key=6405f2c325a971dd0b817ed2cc75665f
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/downloadArquivo?idArquivo=4230130&key=4096c3db77110edb56902525a06f10bd
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/downloadArquivo?idArquivo=4230135&key=38ec20a269ab5da333df8a2466a9b0a1
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/downloadArquivo?idArquivo=4230137&key=0dcf0e03b7eb82428e75a7c95fdd725e

17/02/2022 15:53 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=2070511&sr=true# 2/2

(Autenticado em 03/01/2022 17:48)

MAURICIO RIBEIRO DA SILVA

DIRETOR - SUBSTITUTO
Matrícula: 2527966

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb15.ufpi.br.instancia1
-
vSIPAC_4.24.223
17/02/2022 15:53